3、公司董事会及股东大会关于明确光电集团“妥善解决”承诺含义的审议程序

2014年7月25日，公司召开第四届董事会第三十三次会议，审议并通过了《关于明确光电集团“妥善

解决” 承诺含义的议案》，将“妥善解决” 承诺的含义明确为：“光电集团作为天达公司的控股股东将努

力改善天达公司经营状况，积极督促天达公司多渠道筹措资金清偿对公司债务并进而解决公司对天达公

司的担保问题” 。

2014年8月21日，公司召开2014年第二次临时股东大会，审议并通过了《关于明确光电集团“妥善解

决”承诺含义的议案》，同意光电集团上述关于“妥善解决”承诺的含义说明。

针对因天达公司已停止经营，无力支付到期债务并拟进行清理处置的情形，公司已对天达公司提起

诉讼，并对天达公司的设备等资产申请了财产保全，已于2014年9月初收到天达公司还款10,196,330元。

（五）中介机构核查意见

广发证券股份有限公司（以下简称“广发证券” ）作为公司持续督导的独立财务顾问，根据《证券

法》、《上市公司证券发行管理办法》和《上市公司重大资产重组管理办法》等有关规定，对公司本次限

售股份解除限售上市流通事项进行核查，并出具核查意见如下：

“本次光电集团限售股份解除限售的数量、上市流通时间均符合《中华人民共和国公司法》、《上海

证券交易所股票上市规则》、《上市公司重大资产重组管理办法》等相关法律、法规和规章的要求。 光电

集团已就敦促天达公司多渠道筹措资金清偿对上市公司债务并进而解决上市公司对天达光伏的担保问

题，履行“妥善解决”承诺的相关措施，上述“妥善解决” 承诺含义已分别经上市公司董事会和股东大会

审议通过，符合上市公司中小股东利益诉求，不会对本次限售股流通构成实质障碍。光电集团本次解禁限

售股份流通上市的信息披露真实、准确、完整。

光电股份本次限售股份上市流通不存在实质性障碍。广发证券同意光电股份本次有限售条件流通股

上市。 ”

（六）本次限售股上市流通情况

本次限售股上市流通数量为84,679,278股；

本次限售股上市流通日期为2014年9月29日；

本次限售股上市流通明细清单如下：

序号 股东名称

持有限售股数量

(

股

)

持有限售股占公

司总股本比例

（

%

）

本次上市流

通数量

（

股

）

剩余限售股

数量

（

股

）

1

北方光电集团

有限公司

84,679,278 40.44 84,679,278 0

合计

84,679,278 40.44 84,679,278 0

三、股本变动结构表

本次股改限售股及非公开发行限售股上市流通后，公司股本结构变动如下表：

单位：股

股份类型 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件

的流通股份

1

、

国有法人持有股份

91,729,278 -91,729,278 0

2

、

其他境内法人持有股份

合计

91,729,278 -91,729,278 0

无限售条件

的流通股份

A

股

117,651,135 +91,729,278 209,380,413

合计

117,651,135 +91,729,278 209,380,413

股份总额

209,380,413 0 209,380,413

四、上网公告附件

1、《上海华信证券有限责任公司关于北方光电股份有限公司股权分置改革有限售条件的流通股上

市流通申请之核查意见书》；

2、《宏源证券股份有限公司关于北方光电股份有限公司股权分置改革有限售条件流通股上市流通

申请的核查意见书》；

3、《广发证券股份有限公司关于北方光电股份有限公司有限售条件流通股股份上市流通申请的核

查意见书》。

特此公告。

北方光电股份有限公司董事会

2014年9月24日

证券代码：

600114

股票简称：东睦股份 编号：（临）

2014-036

东睦新材料集团股份有限公司

NBTM NEW MATERIALS GROUP Co., Ltd.

关于为控股子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

●本公司与中国银行股份有限公司宁波市分行签订《最高额保证合同》，为本公司控

股子公司———山西东睦华晟粉末冶金有限公司与中国银行股份有限公司宁波市分行签署

借款、贸易融资、保函、资金业务及其它授信业务合同提供连带责任保证；被担保债权的最

高本金余额为5,000万元人民币

●本公司与中国银行股份有限公司宁波市分行签订《最高额保证合同》，为本公司全

资子公司———连云港东睦新材料有限公司与中国银行股份有限公司宁波市分行签署借款、